el Asegurado sea incapacitado total y permanentemente (disminución en al menos un 67% en la capacidad orgánica 
o funcional), como consecuencia de un accidente, originado durante la vigencia de la póliza. La cobertura opera si

http://www.mapfrecr.com/

la declaración de Incapacidad se da dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días siguientes a la ocurrencia 
del accidente cubierto por esta póliza. 
Cobertura Funeraria. En caso de fallecimiento del Asegurado por causa accidental o no accidental, se otorgará una 
indemnización adicional a la cobertura básica, para cubrir los gastos funerarios, por el monto citado en el Certificado

[...]

La fecha de la declaratoria de Incapacidad Total y Permanente es anterior a la emisión de la póliza; o bien, que al
momento de producirse el aseguramiento el Asegurado se encuentre tramitando algún tipo de invalidez.
b. La declaratoria de incapacidad es otorgada posterior a los trescientos sesenta y cinco (365) días naturales
siguientes a la ocurrencia de la enfermedad o accidente cubierto por esta póliza.
c. La Incapacidad Total y Permanente cesa o el Asegurado fallece, antes de recibir las pruebas satisfactorias de la
incapacidad.
5. Para la Cobertura Funeraria: